نے فرمایا:

مسلمان وہ ہے جس کے ہاتھ اور زبان سے دوسرے
مسلمان محفوظ رہیں۔ اور مہاجر وہ ہے جو ان باتوں کو چھوڑ دے جن
سے اللہ تعالیٰ نے منع فرمایا ہے۔ (بخاری کتاب الایمان)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ 16

جمعہ المبارک 22 اپریل 2011ء
18 جمادی الاول 1432 ہجری قمری 22 شہادت 1390 ہجری شمسی

جلد 18

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

خوب یاد رکھو کہ زبردستی سے پرہیز کرنا کوئی خوبی کی بات نہیں جب تک اُس کے ساتھ نیکیاں نہ کرے۔ اصلی اور حقیقی نیکی یہ ہے کہ نوع انسان کی خدمت کرے اور اللہ تعالیٰ کی راہ میں کامل صدق اور وفاداری دکھلائے اور اس کی راہ میں جان تک دے دینے کو تیار ہو۔